
 str. 1 z 5 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

Chodník a veřejné osvětlení v ul. Severní 

Objednatel: 
 
Název: město Kopřivnice 
Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
IČO: 00298077 
DIČ: CZ00298077 
Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 
Zastoupení: Bc. Adam Hanus, starosta 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Bc. Adam Hanus, starosta 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ing. Luboš Drachovský, referent oddělení technické správy 

 
 
Zhotovitel: 
 
Název: INGDOP s.r.o. 
Sídlo: Železničního vojska 1386, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 60775530 
DIČ: CZ60775530 
Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným 
Zápis ve veřejném 
rejstříku: OR vedený Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 7097 

Zastoupení: Luděk Břečka 
Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Luděk Břečka 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Ján Blaško 

 
  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník a veřejné osvětlení v ul. Severní“ 

str. 2 z 5 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních 
prací na základě výsledku zadávacího řízení „Chodník a veřejné osvětlení v ul. 
Severní“ („smlouva“). 

1.2 V souladu s čl. 16.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany 
tento dodatek („dodatek č. 1“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný 
v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných 
prací (vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). Přesný rozsah 
těchto prací je stanoven v příloze a) dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí.  

2.2 Odůvodnění změn: 

Změna č. 1 – Překop komunikace (změnový list č. 1) 

V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 
následovně.  

Na základě vyjádření společnosti SLUMEKO, s.r.o. v souhrnné technické správě na 
straně 15, bude pod stávající vozovkou proveden protlak, ne překop komunikace. Tato 
změna představuje neprovedení dříve sjednaných prací (tj. méněpráce). 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 
o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 
ZZVZ. 

Změna č. 2 – SO 101 – ochrana kabelu, připoložení chráničky, vjezd za mostem 
(změnový list č. 1) 

V souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ upravují smluvní strany předmět díla následovně.  

Na základě vyjádření ČEZ distribuce v místech, kde nebude dotčeno kabelové vedení, 
se nebude ukládat kabelové vedení do půlených chrániček pro ochranu kabelů spolu s 
rezervní chráničkou. Také se nebude asfaltovat část plochy vjezdu za mostem z 
důvodu, že tato část plochy je už zrealizovaná. Tato změna představuje neprovedení 
dříve sjednaných prací (tj. méněpráce). 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a 
nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební 
práce, která není koncesí, nejedná se v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ o podstatnou 
změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník a veřejné osvětlení v ul. Severní“ 

str. 3 z 5 

Změna č. 3 – SO 101 – Odvoz a skládkovné sanované části (změnový list č. 1) 

V souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ upravují smluvní strany předmět díla následovně.  

Ve výkaze výměr chyběly položky za odvoz a skládkovné na vykopanou zeminu ze 
sanované části. Z tohoto důvodů byl výkaz výměr aktualizován, aby obsahoval veškeré 
položky. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o dodatečné stavební práce od dodavatele 
původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z 
ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a změna v osobě dodavatele 
by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, nejedná se 
v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 
ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

Změna č. 4 – SO 401 – Poplatek za skládku (změnový list č. 1) 

V souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ upravují smluvní strany předmět díla následovně.  

Ve výkaze výměr chyběly položky za skládkovné na odvezenou zeminu při zemních 
pracích V.O. a nebyl napočítaný odvoz do 10 km. Z tohoto důvodů byl výkaz výměr 
aktualizován, aby obsahoval veškeré položky. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o dodatečné stavební práce od dodavatele 
původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná z 
ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení a změna v osobě dodavatele 
by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, nejedná se 
v souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 
ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 ZZVZ. 

Změna č. 5 – SO 401 – Protlak pod komunikací (změnový list č. 1) 

V souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ upravují smluvní strany předmět díla následovně.  

Na základě vyjádření společnosti SLUMEKO, s.r.o. v souhrnné technické správě na 
straně 15, bude pod stávající vozovkou proveden protlak. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 
o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 
ZZVZ. 

Změna č. 6 – Bourání patek – nestandartní lože pod chodníkovými a silničními 
obrubníky (změnový list č. 1) 

V souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ upravují smluvní strany předmět díla následovně.  

Při vytrhávání silničních a chodníkových obrubníků dne 2.6.2023 bylo nalezeno 
nestandartní lože pod obrubníky z prostého betonu o rozměru:  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník a veřejné osvětlení v ul. Severní“ 

str. 4 z 5 

 Silniční obrubník – délka 142bm, šířka 0,9m a tloušťka 0,35m 

 Chodníkový obrubník – délka 50bm, šířka 0,8m a tloušťka 0,2m 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 
o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 
ZZVZ. 

Změna č. 7 – Kácení 1 kusu stromu (změnový list č. 1) 

V souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ upravují smluvní strany předmět díla následovně.  

Na základě nově vydaného povolení bylo provedeno kácení 1 kusu dřeviny rostoucí 
mimo les. 
S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 
o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 
ZZVZ. 

2.3 V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 1, se čl. 5.1 smlouvy upravuje 
následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, 
položkového rozpočtu a dodatku č. 1 a činí: 

Cena bez DPH:  4 887 924,39 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 1 026 464,12 Kč 

Cena s DPH: 5 914 388,51 Kč 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Dodatek č. 1 lze měnit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní 
strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 
nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3.6. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením 21. schůze Rady města 
Kopřivnice č. 573 ze dne 21. 7. 2023. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník a veřejné osvětlení v ul. Severní“ 

str. 5 z 5 

3.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3.8. Přílohy dodatku č. 1: 

a) Kategorizace změn závazku dle § 222 ZZVZ 
b) Změnový list 01 - Chodník a veřejné osvětlení ul. Severní (soupis prací - 

rozpočet) 
c) ZL 01 - Textová část 
d) Fotodokumentace – Zl.1., ZL 1.2, ZL1.3, ZL 1.4 
e) Rozhodnutí o povolení kácení 

 

V Kopřivnici dne Ve Valašském Meziříčí dne 

______________________ 
Město Kopřivnice 
Bc. Adam Hanus, starosta 
objednatel 

______________________ 
INGDOP s r.o. 
Luděk Břečka, jednatel 
zhotovitel 

 

Luděk 

Břečka

Digitálně podepsal 

Luděk Břečka 

Datum: 2023.08.04 

09:59:20 +02'00'
Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 04.08.2023 12:41:22 +02:00

file://///Addc1/home/dracholu/PROFILE/AKCE-2023/2023-spis-07756-SEVERNI-Chodnik-a-VO/Severni-Chodnik-2023-SMLOUVY/2023-0315-Dodatek_c_1_k_podpisu/2023-0315-D1-Priloha1_Kategorizace_zmen_zavazku_podle_§_222_ZZVZ.pdf
file://///Addc1/home/dracholu/PROFILE/AKCE-2023/2023-spis-07756-SEVERNI-Chodnik-a-VO/Severni-Chodnik-2023-SMLOUVY/2023-0315-Dodatek_c_1_k_podpisu/2023-0315-D1-Priloha2_ZL1_Rozpocet.pdf
file://///Addc1/home/dracholu/PROFILE/AKCE-2023/2023-spis-07756-SEVERNI-Chodnik-a-VO/Severni-Chodnik-2023-SMLOUVY/2023-0315-Dodatek_c_1_k_podpisu/2023-0315-D1-Priloha2_ZL1_Rozpocet.pdf
file://///Addc1/home/dracholu/PROFILE/AKCE-2023/2023-spis-07756-SEVERNI-Chodnik-a-VO/Severni-Chodnik-2023-SMLOUVY/2023-0315-Dodatek_c_1_k_podpisu/2023-0315-D1-Priloha3-Textova%20cast%20ZL%2001%20podepsáno.pdf
file://///Addc1/home/dracholu/PROFILE/AKCE-2023/2023-spis-07756-SEVERNI-Chodnik-a-VO/Severni-Chodnik-2023-SMLOUVY/2023-0315-Dodatek_c_1_k_podpisu/2023-0315-D1-Priloha4_Fotodokumentace.zip
file://///Addc1/home/dracholu/PROFILE/AKCE-2023/2023-spis-07756-SEVERNI-Chodnik-a-VO/Severni-Chodnik-2023-SMLOUVY/2023-0315-Dodatek_c_1_k_podpisu/2023-0315-D1-Priloha5_Rozhodnuti_o_povoleni_kaceni.pdf



